
1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

Determina  n. 99 del 23 settembre 2013 

 

Oggetto: Recepimento accordo collettivo nazionale 28 giugno 2013 per i 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento fondiario - - 

Liquidazione competenze arretrate in favore del personale in servizio 

a tempo determinato ai sensi dell’art. 4 della L.R. n.14 aprile 2006 n. 

16 

IL DIRETTORE 

 

           L’anno duemilatredici, il giorno ventitre ( 23 ) del mese di settembre  in 

Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta; 

  VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

  VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

  VISTO lo Statuto del Consorzio; 

  VISTE le circolari n. 17 del 2 luglio 2013 e successiva n. 20 del 31 luglio 

2013 con le quali lo S.N.E.B.I. ha comunicato che in data 28 giugno 2013 è stato 

sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali dei lavoratori l’accordo per il 

rinnovo della parte economica del C.C.N.L. 25 marzo 2010 per i dipendenti dei 

Consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario; 

  VISTA la deliberazione n. 24 del 6 agosto 2013 con la quale si è 

proceduto al recepimento del predetto accordo,; 

 CONSIDERATO che la deliberazione avanti citata è stata trasmessa 

all’Assessorato delle Risorse Agricole ed Alimentari con nota prot. 1615 del 13 

agosto 2013; 

 RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione in favore del personale 

in servizio a tempo determinato ai sensi dell’art. 4 della L.R. n.14 aprile 2006 n. 



2 

16 degli emolumenti arretrati derivanti dai miglioramenti economici per il 

biennio 2012/2013; 

 VISTI i conteggi del Settore “Personale” che si allegano al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale, relativi agli importi delle competenze 

arretrate dovute, per l’importo complessivo di € 2.114,97; 

 ACCERTATA la regolarità degli stessi; 

 RITENUTO di potere procedere alla relativa liquidazione; 

  

DETERMINA 

 LIQUIDARE e pagare al personale in servizio a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 4 della L.R. n.14 aprile 2006 n. 16, per i motivi cui in narrativa, gli 

emolumenti arretrati discendenti dal rinnovo della parte economica per il biennio 

2012 - 2013 del C.C.N.L. 25 marzo 2010, come risultanti dai conteggi che si 

allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.114,97 al cap. 103 del bilancio 

corrente esercizio. 

 

                                         IL DIRETTORE GENERALE  

     ( D.ssa  Maria Vitale) 

    __________________________ 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Consorzio nei giorni …………………………………………. 

Caltanissetta, lì ….................................................... 

 

IL CAPO SETTORE 

    SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

     ( d.ssa Oriana Paternò) 

       ___________________________ 

 


